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W odpowiedzi na rosnące wyzwania związane ze starzeniem się społeczeństwa i potrzebą wzmacniania

solidarności międzyludzkiej, rusza kolejna edycja konkursu „Pokolenia w Akcji”. Celem inicjatywy jest

wsparcie osób starszych w realizacji działań na rzecz społeczności lokalnych oraz budowanie mostów

między pokoleniami.

Organizatorem konkursu jest Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”, a projekt realizowany jest w

ramach programu „Uniwersytety Trzeciego Wieku – Pokolenia w Akcji” finansowanego przez Polsko-

Amerykańską Fundację Wolności (PAFW). Konkurs do 2025 roku funkcjonował pod nazwą „Seniorzy w

Akcji”, jednak jego założenia pozostały bez zmian – nadal koncentruje się na aktywności osób 60+ oraz

integracji międzypokoleniowej.

Zgłaszać się mogą osoby w wieku od 60. roku życia, samodzielnie lub w duecie z osobą młodszą (do 40

lat), które nawiązały współpracę z organizacją wspierającą. Wsparcie może wynieść od 14 000 do 17 000

zł, przy wymaganym wkładzie własnym w wysokości co najmniej 10% – finansowym lub rzeczowym,

np. w formie wolontariatu.

Realizacja projektów potrwa od 5 listopada 2025 roku do 5 lipca 2026 roku, a czas trwania każdego z

nich nie może być krótszy niż 7 miesięcy. Nabór wniosków trwa do 15 maja 2025 roku.

Konkurs wspiera inicjatywy, które podejmują ważne społecznie tematy: międzypokoleniową współpracę,

przeciwdziałanie samotności, aktywność społeczną osób starszych, dialog obywatelski, działania

proekologiczne czy naukę kompetencji cyfrowych. Kluczowe jest, by działania były skierowane do

lokalnych społeczności i nie ograniczały się wyłącznie do wewnętrznej oferty danej organizacji.

Szczególnie premiowane są projekty budujące międzypokoleniowe sojusze, przełamujące stereotypy

dotyczące wieku oraz wzmacniające zdrowy i aktywny styl życia osób starszych. Ważnym aspektem jest

również działanie na rzecz klimatu i środowiska.

Każda zgłoszona inicjatywa przechodzi przez trzyetapową procedurę: ocenę formalną, merytoryczną oraz

finalną ocenę wniosku o dotację. Liderzy i liderki projektów uczestniczą także w warsztatach – zarówno

stacjonarnych, jak i online – oraz regularnych konsultacjach z tutorem lub tutorką projektu.

Organizacje wspierające, które mogą współpracować z liderami, muszą posiadać osobowość prawną –

mogą to być zarówno organizacje pozarządowe, jak i samorządowe instytucje kultury działające lokalnie.

Ważne ograniczenia dotyczą m.in. niemożności finansowania projektów o charakterze interwencyjnym,

stałej oferty zajęć lub wydarzeń jednorazowych (np. wyjazd turystyczny jako główne działanie).

Podkreślana jest wartość projektów długofalowych, budujących trwałe relacje i realny wpływ społeczny.

„Pokolenia w Akcji” to inicjatywa, która nie tylko odpowiada na problemy związane z wykluczeniem

osób starszych, ale także uwalnia potencjał dojrzałego pokolenia, dając mu przestrzeń do działania,

rozwoju i dzielenia się wiedzą. Poprzez współpracę z młodszymi osobami projekty zyskują nową energię,

a wspólna praca nad rozwiązaniem lokalnych problemów staje się impulsem do trwałych zmian. 

Dzięki wsparciu finansowemu, mentoringowi i edukacji, uczestnicy konkursu zyskują nie tylko

narzędzia, ale i motywację, by działać – razem, mimo różnicy wieku. 
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Więcej informacji na temat Konkursu znajduje się na stronie organizatora.
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